РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

КАДОШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 54
двадцать восьмой внеочередной сессии

Совета депутатов Адашевского сельского поселения

                                                                                       27 декабря 2023 года

         Об утверждении основных прогнозных показателей социально -

            экономического развития Адашевского сельского поселения

                 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
       В целях финансового обеспечения задач и функций местного самоуправления, на основании прогноза социально-экономического развития Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
                                                    Р Е Ш И Л:
     1.Утвердить основные прогнозные показатели социально-экономического развития Адашевского сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026годов (приложение прилагается).

    2.Настоящее решение  вступает в силу  с 1 января 2024г.

    3.Данное решение опубликовать в информационном бюллетене и  разместить на официальном сайте администрации Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Адашевского
сельского поселения                                                                Киселев В.И.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов от 27 декабря 2023г. № 54
Проверил                                                                                  Т. Н. Ларина
  Прогноз основных показателей социально-экономического развития  Адашевского сельского поселения

Кадошкинского  муниципального района на 2024-2026 годы

	Прогнозные показатели
	Ед.

измер.
	на 2024
  год
	на 2025 год
	на 2026 год

	Объем производства скота и птицы от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	23,5
	23,5
	23,5

	Объем производства молока от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	1550,0
	1590,0
	1720,0

	Фонд оплаты труда - всего
	тыс. руб.
	10811,8
	10924,8
	11031,8

	Объем оборота розничной торговли
	тыс. руб.
	4687,6
	5026,1
	5394,2

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	кв. м
	150
	160
	160